

## Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem



*To co słyszę - zapominam, to co widzę - zapamiętuję, to co robię, czego doświadczam - tego się uczę!*

### W skład Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem wchodzi:

- *Sześcioletnia Szkoła Podstawowa dla dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym,*
- *Gimnazjum dla młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym,*
- *Zasadnicza Szkoła Zawodowa z klasami przysposabiające do pracy dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym,*
- *Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim.*

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, szczególnie z dużymi deficytami intelektualnymi i ogólnorozwojowymi pracując w grupie, niekoniecznie w oddziale terapeutycznym, znacznie szybciej wyrównują swoje braki sprawnościowe, emocjonalne i intelektualne poprzez naśladowanie i doświadczenia kolegów - dorównanie im, wspólną koleżeńską rozmowę, wspólne rozwijanie zainteresowań, wzajemne współdziałanie i uzupełnianie się oraz pomoc młodszym, mniej sprawnym kolegom. Wspólne bycie razem ma niezwykle konstruktywne działanie terapeutyczne.

Szkola zapewnia swoim uczniom udział w zajęciach rewalidacyjnych- nawet tak specjalistycznych jak hipoterapia, rehabilitacja ruchowa i logopedia. W swojej ofercie edukacyjnej posiada również zajęcia komputerowe, gospodarstwa domowego z wykorzystaniem najnowszych urządzeń ułatwiających funkcjonowanie w życiu, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze oparte na specjalistycznym sprzęcie i pomocach rehabilitacyjnych.

W szkole na bieżąco monitorowane są obszary statutowych zadań w zakresie kształcenia, wychowania, kadry pedagogicznej i zarządzania. Jako placówka o specjalnych usługach edukacyjnych, otrzymaliśmy bardzo pozytywną ocenę po zewnętrznym mierzniu jakości pracy szkoły, dokonanej przez niezależnego wizytatora Kuratorium Oświaty w Opolu w roku 2002.

Jesteśmy szkołą powiatową - usługodawcą edukacyjnym dla dzieci i młodzieży z Domu Pomocy Społecznej. Ofertę kształcenia kierujemy również do uczniów i ich rodziców z okolicznych gmin.

Zapraszam uczniów i rodziców do Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem - oferta edukacyjna jest bogata i sprawdzona wieloletniej pracy pedagogicznej.

Z poważaniem  
Anna Bujmiła  
Dyrektor ZSS

Adres:  
Zespół Szkół Specjalnych  
przy Domu Pomocy Społecznej  
47- 120 Zawadzkiem, ul. Czarna 2, tel./ fax 462 00 49  
e-mail: zss\_zawadzkiem@poczta.onet.pl

## Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Leśnicy



*„Pieśń nadziei, uśmiech błogi,  
Nieść bym rada w wasze progi,  
Zbudzić w sercach bratni dźwięk.”  
Maria Konopnicka*

Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Leśnicy im. Marii Konopnickiej zajmuje się nauczaniem i wychowaniem dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. Wyspecjalizowana kadra pedagogiczna oraz nowoczesne wyposażenie zapewniają profesjonalną opiekę i zajęcia dydaktyczne oraz rewalidacyjne.

Uczymy na etapach:

- **szkoly podstawowej,**
- **gimnazjum,**
- **szkoly zawodowej o szerokim profilu zawodów.**

W Szkole Podstawowej i Gimnazjum zajęcia odbywają się w dobrze wyposażonych pracowniach. Każdy uczeń objęty jest rewalidacją indywidualną oraz opieką psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną. Ma również możliwość rozwijania swoich zainteresowań wokalnych, recytatorskich, artystycznych, sportowych oraz umiejętności gry w szachy i warcaby.

**Zasadnicza Szkoła Zawodowa** oferuje uczniom i młodocianym pracownikom odbywających praktykę zawodową w zakładach rzemieślniczych 2 lub 3 letnią naukę w kierunkach:

- **budowlanym:** murarz, stolarz, betoniarz – zbrojarz, malarz – tapeciarski;
- **gastronomicznym:** kucharz małej gastronomii, piekarski, cukiernik, rzeźnik – wędliniarz;
- **włókienniczym:** krawiec, tapicier;
- **handlowym:** sprzedawca;
- **ogrodniczym.**

Szkola zawodowa dysponuje dobrze przygotowaną kadrą pedagogiczną oraz dobrze wyposażonymi pracowniami do zajęć ogólnokształcących i zawodowych, a także odpowiednio przygotowanym zapleczem do praktycznej nauki zawodu.

Dla dzieci i młodzieży pochodzącej z miejscowości odległych od Ośrodka zapewnione są miejsca w **Internacie**. Przebywa tu aktualnie około 100 mieszkańców tworzących 6 grup. Każda grupa ma swoją świetlicę, kilka 3-4 osobowych sypialni oraz łazienkę. Internat zapewnia opiekę medyczną. Stwarzamy mieszkańcom szerokie możliwości rozwoju ich zdolności i zainteresowań poprzez udział w zajęciach sportowych, plastycznych, kulturalno – oświatowych, kulinarnych, turystycznych – krajoznawczych, technicznych i rozrywkowych. Można tu pograć w szachy, warcaby, tenisa stołowego, bilard, poćwiczyć na siłowni.

Przy Ośrodku Szkolno – Wychowawczym funkcjonują **Warsztaty Szkolniono – Produkcyjne**, które zapewniają uczniom zdobycie umiejętności praktycznych w nauczanych przez szkołę zawodach. Posiadamy właściwy dla potrzeb szkoły park maszynowy i pełne zaplecze. Ucząc, wykonujemy usługi z zakresu: stolarstwa, murarstwa, krawiectwa, ogrodnictwa.

Nasz Ośrodek jest otwarty dla każdego dziecka, które ma trudności w nauce i orzeczenie Poradni Psychologicznej - Pedagogicznej. W szkołach i internacie dzieci i młodzieży są jednakowo traktowane. U każdego dostrzegamy jego zainteresowania, umiejętności i rozwijamy je. Wymagania edukacyjne są dostosowane do możliwości każdego ucznia.

Zapraszamy do odwiedzenia naszego Ośrodka.  
A. Cembala  
D. Kolender

Adres:  
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy  
47-150 Leśnica, ul. Kozielska 20, tel./fax 77/461 52 16  
e-mail: sosw\_les@poczta.onet.pl  
www.wodip.opole.pl/sosw\_lesnica